f. 21r Indictione XV mense martii die XIIII.
Testes: Cecus Iohannis Gallonis et Cecchus Iohannis Bavosi de regione Trivii.
Actum in domo infrascripta Butii Amistatis.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Sophia filia olim Lelli Bonopere aurificis de regione Parionis
et uxor nunc Pauli Butii de Amistatibus notarii de regione Arenule cum consensu et voluntate auctoritate et
assensu dicti Pauli viri sui, presentis et in hiis omnibus et singulis sibi consensientis, que domina Sophia
primo iuravit ad sancta Dei evangelia etc. nec non renumptiavit autentice, si qua mulier et auxilio Velleiani
senatus etc. certiorata per me notarium de ipsis autentice et auxilio etc. et Anthonius filius dicti quondam
Lelli Bonopere germanus fratis dicte domine Sophie, sponte certioratus per me notarium de quadam
donatione et concessione factis per Butium Amistatis, patrem dicti Pauli, ipsi Paulo filio suo de tribus
domibus contentis appositis et declaratis in dicto istrumento donationis et concessionis, scripto manu mei
notarii, certioratus etiam de refutatione et iurium renumptiatione

f. 21v factis per dominum Paulum dicto Butio patri suo, Iohanni et Francischo filiis suis de omnibus iuribus et
actionibus sibi competentibus in aliis domibus dicti Butii in ipso istrumento refutationis declaratis tam
ratione future actionis et sucessionis paterne vel materne quam ratione obligationis dotis et iurium dotalium
ipsius Sophie uxoris dicti Pauli quam etiam quocumque alio iure modo vel causa de omnibus et singulis in
dicto istrumento donationis et refutationis contentis et appositis plenius declaratis et particulariter declaratis
et certiorata per me notarium infrascriptum sponte(a) dicte refutatio et renumpiatio facte per dictum eius
virum et omnibus in dicto istrumento contentis consensierunt et eorum consensum prestiterunt ipsamque
refutationem et omnia in dicto istrumento contenta ratificaverunt aceptaverunt et emologaverunt et
renumptiaverunt omni iure eorum tam dotis donationis propter nuptias alimentorum guarnimentorum
palafernorum et rerum iocalium dicte Sophie eis et cuilibet ipsorum quomodolibet competenti et competiture
in quibuscumque aliis bonis, domibus et accasamentis dicti Butii tam vigore obligationis dotalis sibi facte
supradictis

f. 22r bonis quam quocumque iure vel causa nullaque actione in posterum modo aliquo reservato etc. Hunc(b)

autem consensum prestiterunt et fecerunt quia dixerunt et sponte confessi fuerunt et recongnoverunt sibi(c)

domine fore et esse bene cautum de eius dote et iuribus dotalibus in dictis tribus domibus dicto Paulo donatis
et concessis per dictum eius patrem et aliis bonis dicti Pauli et promiserunt quod dicta iura dotalia tam dotis
quam donationis propter nuptias et alia quecumque iura sibi usque nunc spectant in dictis bonis sunt ipsius
domine Sophie et ad eam spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati collegio seu
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loco sunt vendite etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione cum dampnis et expensis etc. et ad
hec ad preces et istantiam dicte domine Sophie Paulus, eius viri predicti, qui iuravit etc. sponte et ex certa
scientia fideiussit in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum et renumptiaverunt etc.
(a) Ripetuto “sponte”   (b) Depennata la vocale a di “Haunc”   (c)Depennato “fore”.

20. 1377, marzo 14
Angelello di Giovanni di Angelo del rione Parione, padre di Giovanna moglie di Giovanni di Buzio
Amistatis del rione Parione, informato della donazione fatta da Buzio Amistatis al figlio Paolo di tre case e
delle clausole previste nell’atto di donazione, dà il suo consenso e rinunzia a rivendicare ogni diritto dotale
della figlia Giovanna.

f. 22v Eodem anno, indictione, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Angelellus Iohannis Angeli de regione Parionis, pater domine Iohanne
filie sue uxoris Iohannis Butii Amistatis de regione Arenule, certioratus de donatione facta per dictum
Butium Amistatis Paulo, filio suo, de tribus domibus in ipsa donatione contenta et per me sibi declaratum et
specificatum ad plenum, sponte dicte donationi et contentibus in ea consensiit ipsamque ratificavit emoluavit
et aceptavit cum omnibus suis tenoribus et articulis prout iacet, nullo iure sibi in dictis domibus ratione dotis
dicte domine Iohanne filie sue, donationis propter numptias et aliorum quocumque iurium aliqualiter
reservatis. Hunc autem consensum fecit pro eo quod confessus fuit et in veritate recognovit si et dicte domine
Iohanne de dictis suis iuribus fore bene tantum in aliis bonis dicti Butii et dicti Iohannis, viri ipsius, et
promisit dictus Angelellus quod dicta iura nemini sunt vendita et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione cum dampnis et expensis etc.

21. 1377, marzo 18
Andrea figlia del defunto Lello di Buzio di Giovanni Rubei del rione Pigna rilascia una quietanza ai fratelli
Giovanni e Giacomo, presenti anche a nome degli altri fratelli Lorenzo, Paolo e Petruzio, in seguito
all’adempimento del legato, previsto nel testamento del padre, con il pagamento della sua dote di 200 fiorini
d’oro che dovrà versare a Paolo di Nuzio de Astallis e rinunzia per il futuro al soggiorno nella casa del
defunto padre.

f. 23r Indictione XV mense martii die XVIII.
Testes: Colutia Iacobi calsolarii, Marcus Iotii Lelli et Iohannes Sabbe flasconarii de regione Pinee.
Actum in domo infrascriptorum fratuum.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Andrea filia olim Lelli Butii Iohannis Rubei de regione Pinee,
que primo iuravit etc. et que primo renumptiavit auxilio Velleiani senatus etc. sponte renumptiavit et
refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Iohanni et domino Iacobo germanis fratibus suis,
presentibus et recipientibus et legitime stipulantibus pro sese ipsis ac vice et nomine domini Laurentii, Pauli
et Petrutii germani fratibus ipsorum filiis dicti olim Lelli, idest omnia et singula iura et actiones que et quas
dicta domina Andrea ipsis fratibus et in bonis dicti olim Lelli patris ipsorum petere et exigere posset tum
pretestu et occasione IIc florenorum auri sibi domine Andree relictorum per dictum olim Lellum patrem

f. 23v ipsorum in suo ultimo testamento, scripto manu mei notarii, quam etiam quocumque alio modo iure titulo
sive causa nunc et in futurum sedium et abitationem domorum ipsius olim Lelli in casu in ipso testamento
apposito ipsi domine Andree(a) integre reservato. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dicta domina
Andrea dictis Iohanni et domino Iacobo, presentibus et recipientibus ut supra, et mihi notario ut publice
persone recipienti pro eis, fecit pro eo quod confessa fuit se recepisse et habuisse a dictis suis fratibus IIc

florenos auri quos solvi debet Paulo filio Nutii de Astallis pro dote ipsius domine Andree et propter amorem
et dilectionem quem habet in dictos suos frates et pro eo quod confessa fuit quod dicti IIc floreni auri
ascendunt ultra legitimam et partem sibi contingentem de benis dicti olim Lelli patris sui, de quibus se bene
contentam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura sunt sua et nulli alii persone vel
loco sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “in”.

22. 1377, marzo 19
Giovanni, Giacomo, Lorenzo, Paolo e Pietro figli del defunto Lello di Buzio di Giovanni Rubei del rione
Pigna, a nome della sorella Andreozia, e Nuzio Astallis con il figlio Paolo stipulano un patto di
fidanzamento: Giovanni, Giacomo, Lorenzo, Paolo e Pietro promettono di dare in sposa la sorella Andreozia
con dote e vestiario di 200 fiorini d’oro e con altri oggetti preziosi convenuti tra le due parti mediante un
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sensale; Nuzio promette a sua volta che il figlio Paolo riceverà in sposa Andrea con la dote, il vestiario e gli
oggetti preziosi convenuti.
Le parti decidono di perfezionare il patto di parentela entro il prossimo mese di maggio e, in caso di
inosservanza, si sottopongono ad una sanzione di 500 fiorini d’oro. Si conviene infine di prolungare o di
anticipare la data delle nozze con il consenso delle parti contraenti.
Giovanni e Paolo, in rappresentanza delle due parti, si scambiano, in forma di giuramento, il bacio della vera
pace.

f. 24r Indictione XV mense martii die XVIIIIo.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Hec sunt
fidantie et pacta parentele habita in Dei nomine et firmata inter Iohannem, dominum Iacobum, dominum
Laurentium, dominum Paulum et Petrum, germanos frates, filios olim Lelli Butii Iohannis Rubei de regione
Pinee pro domina Andreotia, sorore germana ipsorum, filiam dicti olim Lelli communis patris ipsorum, ex
una parte, et Nutius de Astallis pro Paulo, filio suo, et ipsum Paulum, ex parte altera, videlicet quod dicti
Iohannes, dominus Iacobus, dominus Laurentius, dominus Paulus et Petrus promiserunt et per legitimam et
solempnem stipulationem convenerunt dictis Nutio et Paulo, presentibus et legitime stipulantibus, dare ipsi
Paulo in suam legitimam uxorem dictam dominam Andreotiam sororem ipsorum, cum dote et guarnimentis
ducentorum florenorum auri et aliarum rerum iocalium inter ipsas